One of

these collections is Munshaâtu’s-Salâtin, which was completed by the Ottoman statesman Feridun Ahmed Bey in 1574. In current article we

examined one of the documents of this collection - a letter from the Jandaroghlu ruler Isfendiyar Bey (dated 1430 A.D. / 833 A.H.) to the ruler

of the Timurids Shahrukh Mîrzâ. First of all, we examined the policy of Isfendiyar Bey and especially his relationship with the Timurids. We

then touched on the importance of Feridun Ahmed Bey's Munshaâtu’s-Salâtin as a historical source and expressed our views on the criticism